



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000092/2015 - SEQUÊNCIA Nº000001548

<i>Origem</i>	Pregão Presencial Nº 000031/2015		<i>Processo</i>	001097/2015			
<i>Contrato</i>	Termo Nº 000092/2015						
<i>Empresa</i>	GIOVANI DA SILVA AZEVEDO ME MEE						
<i>CNPJ</i>	CNPJ: 02.045.774/0001-64						
<i>Endereço</i>	RUA VEREADOR BRAZ LOFEGO, 189 - QUILOMBO - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
<i>Secretaria</i>	00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
<i>Local</i>	00466 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
170	001	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO código tabela iopes 69513 com 175g	KRONA	UND.	20,00	6,60	132,00
188	003	ARAME RECOZIDO F. 18	GERDAU	KG	30,00	7,60	228,00
189	004	AREIA MÉDIA PRÉ-LAVADA COM ENTREGAS FRACIONADAS DE M3	GMC	M³	150,00	40,00	6.000,00
192	007	AÇO CA 50 A 10.0MM (3/8) VARA COM 12 METROS	BELGO	VA	188,00	27,00	5.076,00
217	008	AÇO CA 50 A 10.0MM (3/8) VARA COM 12 METROS	GERDAU	VA	62,00	27,00	1.674,00
194	011	AÇO CA 60 4.2MM VARA COM 12 METROS	GERDAU	VA	400,00	4,65	1.860,00
195	016	BRITA 0,0	VISTA ALEGRE	M³	30,00	83,00	2.490,00
198	020	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	15,00	278,00	4.170,00
221	021	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	5,00	278,00	1.390,00
199	029	CIMENTO CP II SACO DE 50KG	NACIONAL	SC	225,00	20,00	4.500,00
225	030	CIMENTO CP II SACO DE 50KG	NACIONAL	SC	75,00	20,00	1.500,00
179	035	CURVA 45º LONGA 100MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	20,00	12,80	256,00
180	040	CURVA 90º LONGA 100MM (ESGOTO) classe a	FORTLEV	UN	20,00	18,00	360,00
201	061	LAJOTA BLOCO CERÂMICO 20X20X10 CM COM 10 FUROS	5 ESTRELAS	UN	10000,00	0,50	5.000,00
184	067	LUVA SIMPLES 100MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	3,00	90,00
207	075	PISO CERÂMICO EXTRA FUNDO BRANCO 30X30 MÍNIMO PEI 4	BIANCOGRE S	M²	300,00	15,60	4.680,00
208	076	PISO CERÂMICO EXTRA FUNDO BRANCO 40X40CM MÍNIMO PEI 4	BIANCOGRE S	M²	700,00	18,70	13.090,00
185	084	TE 100X100MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	7,00	210,00
206	095	TELA ARAME GALVANIZADA FIO 16, MALHA LOSANGULAR 2" código tabela iopes 27520	MORLAN	M²	2250,00	7,20	16.200,00
236	096	TELA ARAME GALVANIZADA FIO 16, MALHA LOSANGULAR 2" código tabela iopes 27520.	MORLAN	M²	750,00	7,20	5.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:							74.306,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:							74.306,00
Secretaria		00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
Local		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
096	001	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO código tabela iopes 69513 com 175g	KRONA	UND.	10,00	6,60	66,00
115	003	ARAME RECOZIDO F. 18	GERDAU	KG	20,00	7,60	152,00
116	004	AREIA MÉDIA PRÉ-LAVADA COM ENTREGAS FRACIONADAS DE M3	GMC	M³	50,00	40,00	2.000,00
119	007	AÇO CA 50 A 10.0MM (3/8) VARA COM 12 METROS	BELGO	VA	30,00	27,00	810,00
121	011	AÇO CA 60 4.2MM VARA COM 12 METROS	GERDAU	VA	50,00	4,65	232,50
122	016	BRITA 0,0	VISTA ALEGRE	M³	50,00	83,00	4.150,00
097	018	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50X25MM	FORTLEV	UN	10,00	1,30	13,00
125	020	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	8,00	278,00	2.224,00
126	029	CIMENTO CP II SACO DE 50KG	NACIONAL	SC	38,00	20,00	760,00
106	035	CURVA 45º LONGA 100MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	10,00	12,80	128,00
107	040	CURVA 90º LONGA 100MM (ESGOTO) classe a	FORTLEV	UN	10,00	18,00	180,00
128	061	LAJOTA BLOCO CERÂMICO 20X20X10 CM COM 10 FUROS	5 ESTRELAS	UN	5000,00	0,50	2.500,00
111	067	LUVA SIMPLES 100MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	20,00	3,00	60,00
131	075	PISO CERÂMICO EXTRA FUNDO BRANCO 30X30 MÍNIMO PEI 4	BIANCOGRES	M²	30,00	15,60	468,00
132	076	PISO CERÂMICO EXTRA FUNDO BRANCO 40X40CM MÍNIMO PEI 4	BIANCOGRES	M²	50,00	18,70	935,00
112	084	TE 100X100MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	10,00	7,00	70,00
100	094	TE SOLDÁVEL 75MM	KRONA	UN	50,00	29,00	1.450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							16.198,50
Local		00511 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IÚNA					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
215	008	AÇO CA 50 A 10.0MM (3/8) VARA COM 12 METROS	GERDAU	VA	10,00	27,00	270,00
219	021	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	2,00	278,00	556,00
223	030	CIMENTO CP II SACO DE 50KG	NACIONAL	SC	12,00	20,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IÚNA:							1.066,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							17.264,50
Secretaria		00006 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS					
Local		00573 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV.URBANOS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

001	001	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO código tabela iopes 69513 com 175g	KRONA	UND.	50,00	6,60	330,00
064	003	ARAME RECOZIDO F. 18	GERDAU	KG	250,00	7,60	1.900,00
065	004	AREIA MÉDIA PRÉ-LAVADA COM ENTREGAS FRACIONADAS DE M3	GMC	M³	500,00	40,00	20.000,00
068	007	AÇO CA 50 A 10.0MM (3/8) VARA COM 12 METROS	BELGO	VA	2250,00	27,00	60.750,00
214	008	AÇO CA 50 A 10.0MM (3/8) VARA COM 12 METROS	GERDAU	VA	750,00	27,00	20.250,00
071	011	AÇO CA 60 4.2MM VARA COM 12 METROS	GERDAU	VA	3500,00	4,65	16.275,00
072	016	BRITA 0,0	VISTA ALEGRE	M³	250,00	83,00	20.750,00
002	018	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50X25MM	FORTLEV	UN	50,00	1,30	65,00
075	020	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	188,00	278,00	52.264,00
218	021	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	62,00	278,00	17.236,00
077	029	CIMENTO CP II SACO DE 50KG	NACIONAL	SC	3750,00	20,00	75.000,00
222	030	CIMENTO CP II SACO DE 50KG	NACIONAL	SC	1250,00	20,00	25.000,00
031	035	CURVA 45° LONGA 100MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	150,00	12,80	1.920,00
034	040	CURVA 90° LONGA 100MM (ESGOTO) classe a	FORTLEV	UN	150,00	18,00	2.700,00
035	041	CURVA 90° LONGA 150MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	300,00	70,00	21.000,00
006	043	CURVA 90° SOLDÁVEL 50MM	FORTLEV	UN	150,00	8,25	1.237,50
079	045	FIXADOR PARA CAL 50G	GLOBO	UN	500,00	0,95	475,00
038	049	JOELHO 45° 150MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	300,00	27,00	8.100,00
080	061	LAJOTA BLOCO CERÂMICO 20X20X10 CM COM 10 FUROS	5 ESTRELAS	UN	40000,00	0,50	20.000,00
049	067	LUVA SIMPLES 100MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	150,00	3,00	450,00
051	069	LUVA SIMPLES 200MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	200,00	25,00	5.000,00
090	075	PISO CERÂMICO EXTRA FUNDO BRANCO 30X30 MÍNIMO PEI 4	BIANCOGRE S	M²	50,00	15,60	780,00
091	076	PISO CERÂMICO EXTRA FUNDO BRANCO 40X40CM MÍNIMO PEI 4	BIANCOGRE S	M²	50,00	18,70	935,00
062	082	TUBO SÉRIE NORMAL 6MX200MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	375,00	156,00	58.500,00
237	083	TUBO SÉRIE NORMAL 6MX200MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	125,00	156,00	19.500,00
054	084	TE 100X100MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	250,00	7,00	1.750,00
056	086	TE 150X150MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	200,00	27,00	5.400,00
058	088	TE 200X150MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	100,00	110,00	11.000,00
059	089	TE 200X200MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	150,00	110,00	16.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

022	092	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 75X50MM	KRONA	UN	50,00	29,00	1.450,00
019	094	TE SOLDÁVEL 75MM	KRONA	UN	50,00	29,00	1.450,00
089	095	TELA ARAME GALVANIZADA FIO 16, MALHA LOSANGULAR 2" código tabela iopes 27520	MORLAN	M²	11250,00	7,20	81.000,00
234	096	TELA ARAME GALVANIZADA FIO 16, MALHA LOSANGULAR 2" código tabela iopes 27520.	MORLAN	M²	3750,00	7,20	27.000,00
025	100	TUBO SOLDÁVEL 6M X 50MM	FORTLEV	UN	1500,00	37,00	55.500,00
SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVURBANOS:						651.467,50	
SEC DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:						651.467,50	
<i>Secretaria</i>		00016 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL					
<i>Local</i>		00433 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
135	001	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO código tabela iopes 69513 com 175g	KRONA	UND.	20,00	6,60	132,00
147	003	ARAME RECOZIDO F. 18	GERDAU	KG	25,00	7,60	190,00
148	004	AREIA MÉDIA PRÉ-LAVADA COM ENTREGAS FRACIONADAS DE M3	GMC	M³	100,00	40,00	4.000,00
151	007	AÇO CA 50 A 10.0MM (3/8) VARA COM 12 METROS	BELGO	VA	150,00	27,00	4.050,00
216	008	AÇO CA 50 A 10.0MM (3/8) VARA COM 12 METROS	GERDAU	VA	50,00	27,00	1.350,00
154	011	AÇO CA 60 4.2MM VARA COM 12 METROS	GERDAU	VA	350,00	4,65	1.627,50
155	016	BRITA 0,0	VISTA ALEGRE	M³	100,00	83,00	8.300,00
158	020	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	375,00	278,00	104.250,00
220	021	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	125,00	278,00	34.750,00
159	029	CIMENTO CP II SACO DE 50KG	NACIONAL	SC	375,00	20,00	7.500,00
224	030	CIMENTO CP II SACO DE 50KG	NACIONAL	SC	125,00	20,00	2.500,00
142	035	CURVA 45º LONGA 100MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	12,80	384,00
161	061	LAJOTA BLOCO CERÂMICO 20X20X10 CM COM 10 FUROS	5 ESTRELAS	UN	20000,00	0,50	10.000,00
166	075	PISO CERÂMICO EXTRA FUNDO BRANCO 30X30 MÍNIMO PEI 4	BIANCOGRES	M²	100,00	15,60	1.560,00
167	076	PISO CERÂMICO EXTRA FUNDO BRANCO 40X40CM MÍNIMO PEI 4	BIANCOGRES	M²	200,00	18,70	3.740,00
144	084	TE 100X100MM (ESGOTO)	FORTLEV	UN	30,00	7,00	210,00
165	095	TELA ARAME GALVANIZADA FIO 16, MALHA LOSANGULAR 2" código tabela iopes 27520	MORLAN	M²	2250,00	7,20	16.200,00
235	096	TELA ARAME GALVANIZADA FIO 16, MALHA LOSANGULAR 2" código tabela iopes 27520.	MORLAN	M²	750,00	7,20	5.400,00
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:						206.143,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

<i>SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:</i>	<i>206.143,50</i>
--	-------------------

<i>GIOVANI DA SILVA AZEVEDO ME MEE:</i>	<i>949.181,50</i>
---	-------------------